o - - ﬁ.' "
. '“i 'y By iR = e % i
:I Lk |'- LI |.: EEET __- . . . ) C : M
B S e
i o i e gt R
R ol gl T - RO n Y
. o L L
§, ii-The (Prov. di Catania)
' - = _-'. -.' :u . r__.. - . . ! . L |
w#‘ II.l_| *.*II- ", '*-ﬁ' ‘% . 1’.—"?‘: :.x . B ¥
N g L e Aa .
A T T L LT kA - | ;

C.A.P. 95040 @ 095/662060
C.F. 82001950870 FAX 095/662982

AREAN. 1 “ AFFARI GENERALI E SEGRETERIA”
(Utficio del Contenzioso)

DETERMINAZIONE NN. ﬂ_[\/ DEL i ;f Sl :

REGISTROGENERALE N. ' ) DEL 7

‘. .ﬁ ey
L";'h..;: {-{JE}J

OGGETTO: Impegno somme per pagamento spese legali sentenza n. 843/2003 del Tribunale di Catania
¢ sentenza n. 783/2010 della Corte di Appello di Catania, nella controversia tra Comune di Raddusa —
Rindone Gioacchino + 9

Il Capo Area

Premesso :

Con sentenza del Tribunale di Catania n. 843/2003 si condannava il Comune di Raddusa al pagamento
della complessiva sommma di euro 35.369,71 per risarcimento danni ed indennita per 1l periodo di
occupazione legittima per il terreno ablato ed occupato con la costruione dell'asilo nido, nonché al
pagamento della complessiva somma di euro 14.906,11 per il risarcimento danni ed indennita di
occupazione legittima del terreno su cui € stata costruita la scuola materna, oltre rivalutazione monetaria
ed nteressi legali, oltre alle spese del giudizio quantificate in euro 7.860,00 oltre le competenze liquidate
a1 C.T.U.:

Che 11 Comune con atto di G.M. n. 114/2004 conferiva incarico ad un legale di fiducia per proporre
appello avverso la superiore sentenza:

Che con sentenza n. 783/2010 la Corte di Appello di Catania ,confermavaq quanto statuito dalla sentenza
di I* grado condannando l'appellante alle spese di giudizio:

Che con determina dirigenziale R.G. n. 331 del 4/08/2006 'Ente ha provveduto alla liquidazione della
somma 1n acconto di euro 50.000,00 a monte di un riconoscimento debito fuori bilancio adottato dal C.C.
con atto n. 5/2006 di €. 293.376,08 nella controversia tra Comune di Raddusa — Rindone Gioacchino +
9, aseguito di sentenza esecutiva del Tribunale di Catania n. 843/2003:

Che con determina dirigenziale R.G. n. 62 del 12/02/2008 ha provveduto alla liguidazione della somma
di euro 243.376,08 in esecuzione alla superiore sentenza, in particolare le somme dovute a titolo di
risarcimento danni per illegittima occupazione del terreno per la scuola materna e per l'asilo nido, oltre
gli interessi legali sulle somme rivalutate anno per anno:;

Che occorre impegnare e pagare le somme relative alle spese di giudizio ¢ legali liguidatre dalle superiori
sentenze per la somma complesiva di €. 18.205,90 prelevandola dal cap.1058 del redigendo bilancio
2013;

Vista la delibera delle sezioni riunite della Corte dei Conti della Regione Siciliana ( N. 2 del 23/02/2005 )
che ha avuto, tra I'altro, in merito di affermare che i debiti derivanti da sentenze esecutive vanno distinti
dalle altre ipotesi, precisando che 1'Ente puod procedere al pagamento di detto debito prima della




deliberazione consiliare di riconoscimento che " non potrebbe in alcun modo impedire l'avvio della

procedura esecutiva per I'adempimento coattivo del debito ;

Che, la presente somma viene impegnata con provvedimento dirigenziali stante I'urgenza di provvedere
In merito;

Che, comunque, I'impegno di spesa sara sottoposto al Consiglio Comunale per essere riconosciuto come
debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1 lett. a) del D.Lgs.vo n.267/2000;

Visto l'art. 163 del D. Lgs 267/2000;

Visto I'O.R.E.L. vigente in Sicilia

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva lorda di €. 18.205,90 occorrente per dare esecuzione alla

Sentenza del Tribunale - Catania n.843/2003 ed alla sentenza n. 783/2010 della Corte di Appello
di Catania in favore di Rindone Gioacchino + 9 al Cap. 1058 del redigendo bilancio 2013;

2) Dare atto che si provvedera successivamente a predisporre gli atti conseguenziali ;
3) Di dare atto che la presente determinazione:

E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria.
Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

[I Responsabile del Servizio finanziario per la regolarita contabile e per la copertura della spesa esprime
parere favorevole.

Addi Jé. 06 2073

izio Finanziario

/

1 Re?})onsab‘le dV

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo C.le si certifica che copia confﬁfﬁe della presente determinazione viene aftissa
all’ Albo Pretorio a partire dal giorno Q)\\\«‘b* per 15 gg. consecutivi.

1

Addi

I1 Messo Comunale I1 Capo Area




